

Protokół Nr 3/18
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**
w dniu 19 marca 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 10⁴⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji. Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wzięła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński.

Spotkanie rozpoczęło od omawiania projektów uchwał przygotowywanych pod obrady sesji.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie podziału gminy Sośno na obwody głosowania - uwag nie wniesiono.

Nie zgłoszono również uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sośno do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia „Salutaris”, którego celem statutowym jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego członków.

Po ogólnym omówieniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno” oraz uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno” – projekty powyższe zaopiniowano pozytywnie.

Radnym zwrócono również uwagę, że oczekiwane są jeszcze pewne istotne uzgodnienia do tych uchwał, jeśli do czasu sesji one nie wpłyną, to konieczne będzie zwołanie dodatkowej sesji celem podjęcia tej uchwały.

Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2018 roku - członkowie Komisji zwracali uwagę na zapis rozdziału 9 uchwały dot. zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Radny M.Kuszeński zasugerował wystąpienie do ustawodawcy o wprowadzenie zmian systemowych w powyższej kwestii tzn. aby gminy ponosiły wyłącznie koszty leczenia zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych przy drogach gminnych, natomiast przy drogach powiatowych lub wojewódzkich odpowiedzialność ta spoczywać winna na zarządcach tych dróg.

Sugestia powyższa uzyskała jednogłośnie poparcie pozostałych członków Komisji, w związku z powyższym projekt uchwały nie uzyskał pozytywnej opinii.

W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w tym zakresie.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian.

Następnie przy udziale Pana Wójta omówiono bieżące sprawy gminy związane przede wszystkim z potrzebami w zakresie naprawiania urządzeń melioracyjnych na gruntach rolnych np. w Sitnie, konieczności naprawiania dróg gminnych oraz możliwości sfinansowania tych wydatków z budżetu gminy; mówiono także o planowanych remontach dróg gminnych przez Lasy Państwowe; wskazywano również na ogromne potrzeby w tym zakresie na drogach powiatowych – zwrócono uwagę, że np. w ostatnich dniach w Mierucinie z dnia na dzień zniknął asfalt z drogi -rozkruszył się; wcześniej taka sytuacja miała miejsce również między Sitnem i Skoraczewem.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji
Joanna Siódmiak-Niemczewska

Prot. insp.Jolanta Lapke